não inferior a 60 (sessenta) dias corridos 

contados a partir da data de abertura da licitação; 

24.4. O Valor Estimado Mínimo Mensal a ser apresentado para a concessão de espaço 

para uso destinado ao funcionamento da cantina da Unidade Acadêmica dos Palmares será 

de R$ 172,84 (Cento e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), de acordo com 

o laudo de avaliação da Unilab; 

24.4.3. Caso não exista individualização das despesas com consumo de energia e água, será 

cobrado um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor locativo contratado,

[...]

assinatura, podendo ser prorrogado por períodos iguais e sucessivos, limitado a 60 (sessenta) 

meses, nos termos do inciso II, artigo 57, da Lei nº 8.666/93. 

13 – VALOR MÍNIMO MENSAL DO CONTRATO 

13.1. O mínimo mensal do Contrato será de R$ 172,84 (cento e setenta e dois reais 

e oitenta e quatro centavos), com previsão de desconto de 50% (cinquenta por cento) nos 

meses de férias escolares; 

13.2. Nos períodos de férias escolares e greves gerais (de alunos e servidores), será 

concedido à CONTRATADA 50% (cinquenta por cento) de desconto sobre o valor mensal